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Ty . PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO ARAGUAIA | CNPJ: 05.070.404/0001-75
Fm\ E-mail: conceicaodoaraguaia@gmail.com | Telefone: (94) 3421-0033 | Fax:
COMPROVANTE DE PROCESSO WU

Este documento comprova que o Sr.(a). SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, INDUSTRIA E COMERCIO - 29.392.067/0001-09, ou outrem em seu
nome igualmente qualificado, esteve no departamento de protocolo da prefeitura e solicitou a abertura de processo cujas informagdes estao apontadas abaixo.

Sumula do Processo:

Observagdes do Processo: OFICIO 138/21 SOLICITA ELABORAGAO DO CONTRATO JUNTO A EMPRESA ZERO GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIREL| DEVIDO AO
AUMENTO DO VALOR DA LICITACAO.

Numero do Processo Grupo de Assunto Assunto Local Atual

2117/2021 OFICIO

OFICIO //\ PROTOCOLO GERAL

O documento foi registrado no sistema pelo(a) Sr.(a). LUCY TERESlNHA PIAZZA

Conceigdo do Araguaia, 18 de 5 de 2021

, Assinatura do Solicitante

.

https://conceicaodoarag uaia-pa.nobesistemas.com.br/protocolo/protocol_processes/31609

”nm



ESTADO DO PARA

MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA o , (257
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA ONC/EIH(E:"RAO\ N
INDUSTRIA E COMERCIO DO
CAEC - Centro de Atendimento Ao Empreendedor Cidadao ARAG U AIA
.°4.‘ o s 0;‘ Rua 19, S/N — Bairro Vila Nova CEP: 68540-000 A, 202472024
R Conceigdo do Araguaia-PA
CNPJ: 29.392.067/0001-09
Oficio de n° 0138/2021/SEMAIC Em 17 de Maio de 2021
Ao
Heloisa Mendes Souza Francisco
Pregoeira

Senhora Pregoeira,

Solicitamos a V.sa, que proceda com a elaboragdo do Contrato junto a EMPRESA ZERO
GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI — CNPJ n° 19.680.004/0001-96. No qual teve
um aumento de 18 % referente ao valor da licitagdo de RS 87.000,00 (oitenta e sete mil reais), que
passara a ser de R$ RS 102.660,00 (cento e dois mil e seiscentos e sessenta reais).

Considerando isto, solicitamos a Superintendéncia do Desenvolvimento da Amazonia —
SUDAM, cuja firmou Convénio N° 882278/2018 com esta Prefeitura Municipal de Concei¢do do

Araguaia, a reutilizagdo da economia da Financeira da Licitagdo, no qual a mesma deu 0 parecer
FAVORAVEL.

Com isso, encaminhamos todas as documentagdes necessdria para que seja tomada as
devidas providencias para continuidade do processo e aquisi¢do da Camara Fria.

Segue em anexo:

® A copia E-mail da empresa com o Requerimento de Reajuste de Prego, Notas fiscais.

e Solicitagdo do Reutilizagdo da Economia Financeira

e Parecer Técnico de n° 406/2021-CCM/CGCOM/DPLAN

1PAL DE CONC.
REFH‘SP}RA MUN\& coLo

Sem mais para o0 momento, antecipo agradecimentos.

Neilton da Silvz\Aral’ljo
Secretario Municipal de Agricultura, Industria e Comércio.
Portaria n° 003/2021

CAEC - Centro de Atendimento Ao Empreendedor Cidadao Rua 19, S/N — Bairro Vila Nova —
CEP 68.540-000 - CNPJ 05.070.404/0001-75 - Conceigdo do Araguaia — Para
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M G ma || Semaic Municipal <semaic.cda@gmail.com>

Requerimento de reajuste
2 mensagens

Zero Grau - Pro;etos Cameras Frla <pro;etoscf@zerograu ind.br> 19 de abril de 2021 11:11
Responder a: projetoscf@zerograu.ind.br

Para: semaic.cda@gmail.com, Gabriel - Zero Grau Store <gabriel@zerograu.store>, "contabils@zerograu.ind.br"
<contabil5@zerograu.ind.br>

Bom dia.

Segue em anexo Requerimento de reajuste de pregos.

Tiago Karkow

Gerente Industrial
Céamaras Frias
(45) 3253-8020
(45) 9 9951-0301

www.zerograu.com

ZeroGrau

erss Frs S e ]

7 anexos

_j Requerimento de reajuste de pregos.doc
324K

j DANFE-52210100289348000140550010002950731472855028.pdf
12K

ek DANFE-41200100289348000493550010000387421269294034.pdf
12K

bk DANFE-35210360468071000145550010000192271000219596.pdf
13K

brx DANFE-35200660468071000145550010000174961000200168.pdf
12K

) DANFE-35210262158480000170550000005503801015536653.pdf
20K

b DANFE-352006621584800001 705500000050897914450341 92.pdf
12K
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REQUERIMENTO DE REAJUSTE DE PRECOS

DADOS DA EMPRESA:

Razdo Social: ZERO GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI

Enderego: Rua Professor Evaldo Kissler, n° 213, Parque Industrial, Nova Santa Rosa PR- CEP:
85930-000

n® do CNPJ: 19.680.004/0001-96. N° da Inscri¢do Estadual: 9065530748 N° da Inscrigdo
Municipal: 1268 '

Telefone: (45)3253-8000

Email: gabriel@zerograu.store

Conta bancéria n® 98000-5 Banco: Banco do Brasil Agéncia: 4506-3

Nome para Contato: Gabriel Eduardo Arndt ou Leila Weiss

Prezado Senhor,

Em virtude dos diversos aumentos de matéria prima ocorrido nos ultimos meses viemos
respeitosamente através desse requerer reajuste de pregos do item 04 (QUATRO) CAMARAS
FRIGORIFICAS PARA ARMAZENAMENTO DE POLPAS E FRUTOS, PARA AJUDAR NO
AUMENTO DA RENDA DOS BENEFICIARIOS COM APROVEITAMENTOS DAS FRUTAS
NATIVAS JUNTO AOS PRODUTORES DO MUNICIPIO — O MINISTERIO DA INTEGRACAO
NACIONAL ATRAVES DA SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA
AMAZONIA - SUDAM, CELEBRAM O REFERENTE CONVENIO SICONV N°882278/2018.
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA INDUSTRIA E
COMERCIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA- PARA, Conforme termo de referéncia ANEXO
I do Edital, em conformidade com as especificidades contidas no Processo Licitatorio n° 4779/2020,
no Edital do Pregdo Eletroncico n° 003/2020 e seus Anexos, a qual integra este instrumento,
independente de transcrigdo.

Segue em anexo as notas fiscais de compra dos principais itens da composigéo do equipamento.
¢ Unidade condensadora NF 508.979 de 30/06/2020 custo de compra R$ 2.654,68. NF
550.380 de 01/02/2021 custo de compra R$ 2.809,51 aumento de 5,83%.
e Evaporador NF 17.496 de 26/06/20 custo de compra R$ 892,11. NF 19.227 de 17/03/2021
custo de compra R$ 1.186,71 aumento de 33,02%.
e Painel NF 38742 de 03/01/20 custo de compra R$ 111,70 o metro. NF 295.073 de
23/01/2021 custo de compra de R$ 143,87 aumento de 28,80%.
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Zzero gralsores

Considerando na média sofremos um aumento de 22,55% de matéria prima, conseguimos absorver
4,55% mas temos a necessidade de repassar ao menos 18% no valor final do equipamento.

Nova Santa Rosa, 19 de Abril de 2021

Togo dodon/

ZERO GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI
Tiago S. Karkow

Gerente Industrial.

g 4
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RECEBEMOS OS PRODUTOS C'ONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE:  TRINEVA ARTEFATOS DE REFRIGERACAO LTDA NF_‘e ~
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NUMERO 17496
SERIE 1
DANFE
TRINEVA ARTEFATOS DE Ay DOSUMENTO
REFRIGERACAO LTDA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA
; [I] CHAVE DE ACESSO
RUA DOUTOR AFONSO VERGUEIRO,778. 1-SAIDA
VILA MARIA iy 17496 3520 0660 4680 7100 0145 5500 1000 0174 9610 0020 0168
SeeFaile- ok o 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-c
C.N.P.J/C.P.F. 60.468.071/0001-45 FOLHA 1 i nfe fizenda govibriporta ou o ite 8 Sefiz Auorizads
FONE (11)2955-4922 CEP 02116-001
NATUREZA DA OPERAGAO NUMERO PROTOCOLO
VENDAS FORA ESTADO 135200519082119 25/06/2020 08:09:45
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. CNPJ/CPF
105625222116 L 60.468.071/0001-45
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA EMISSAO
ZERO GRAU IND. E COM. LTDA. 00.834.971/0001-37 25/06/2020
ENDERECO BAIRRO / DESTRITO CEP DATA DE ENT/ SAI I
R. PROF.EVALDO KISSLER, 213 —l PQ. INDUSTRIAL 85930-000 25/06/2020
MUNICIPIO FONE / FAX I UF INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA I
Nova Santa Rosa (45)3253-8000 PR 9010028865 07:55:46
[ FATURA / DUPLICATA |
[oo1 16/07/2020 4.677,79 [ [ |
— CALCULO DO IMPOSTO
7 DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
RS 4.455,03 R$ 534.60 R$ 0,00 R$ 0,00 ’ R$ 0,00 R$ 4.455,03
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. | VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA I
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 l R$ 0,00 RS 222,76 R$ 4.677,79
TRAN: R/VOL
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF "NPJ/ CPF
TWR TRANSPORTADORA - EIRELI 1-Por conta do Destinatério (FOB) ] 9.272.560/0002-50
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
RUA GIANCARLO VESTRI 1258 GUARULHOS SP 796274390115 ‘
[QUANTIDADE [ ESPECIE [MARCA [ NUMERO [ PESO BRUTO _[PESO LIQUIDO |
[4 [CAIXAS [73.000 [68.000 |
CALCULO DO 1SSQN
INSCRICAO MUNICIPAL liALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN BLOR DO ISSQN
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ]
COD. PROD DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS Nem/sH | csT [ crop [uNID [ QUANTIDADE | V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V. 1Pl LIQ. ICMS| ALIQ. IPI
1070 EV FR P/ AR FORC. TRND- 84189900 | 000y 3,0000 892,11 2.676,33] 2.676,33 321,16 133,82 12,00 5.00
423CN
1116 EV FR P/ AR FORC. TRND- 84189900 “000" 6101UND{ ~ ™~ 10000 " 1 .'7‘78,'7?' TUL77870 T 17787 T T 20344 T 88,94 12,000 ’sjoﬁ
__________ ASLONE v e ot s bt o | 4‘
DADOS ADICIONATS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Al.-}asc de calculo Pis/cofins conforme Mandado de seguranca (120) No. 500.5605-20.2018.4.03.6100/7a. Vara Civel Federal. Valor aproximado dos
tributos federais: R$320.32 (7.19%) estaduais: R$534.60 (12.00%) municipais: RS0.00 (0.00%) Fonte: IBPTPedido: 20700Seu Pedido: OC 8.991

Gerado por eDocs - www.senior.com.br - 0800 648 3300



ZERO GRAU IND. E COM. LTDA

, CNPJ/ CPF

00.834.971/0001-37

01/02/2021

Ay Y
i) 21

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE:Danfoss do Brasil Ind ¢ Com. Ltda NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NUMERO 550380

SERIE 0

DANFE
DANFOSS DO BRASIL IND E e
COM LTDA FISCAL ELETRONICA
0- ENTRADA
5 i SATDA m CHAVE DE ACESSO
Rua Américo Vespiicio,85. -
Jardim Platina - 550380 3521 0262 1584 8000 0170 5500 0000 5503 8010 1553 6653
o IR 0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
IC.N.P.J/C.P.F. 62.158.480/0001-70 FOLHA 12 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizada
FONE (11)2135-5400 CEP 06273-070
NATUREZA DA OPERAGAO NUMERO PROTOCOLO }
Venda producao do estabelecimento / Venda merc.adg.receb.de 135210114772041 01/02/2021 17:11:19
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. CNPJ/CPF ]
492547041117 62.158.480/0001-70
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL DATA EMISSAO

ENDERECO ] BAIRRO / DESTRITO CEP DATA DE ENT/ SAl
R.PROF.EVALDO KISSLER,, 213 PARQUE INDUSTRIAL 85930-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
NOVA SANTA ROSA (45)3253-8000 PR 9010028865
[ FATURA / DUPLICATA
001 01/03/2021 22.935,34
QN2 15/03/2021 22.934,65
3 29/03/2021 22.934,64
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
RS 67.809.63 RS 7.606.48 RS 0,00 RS 0,00 RS 14.873.89 RS 67.809,63
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0.00 R$ 995,00 RS 68.804,63
TRANSPORTADOR / VOLUME
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF ICNPJ/ CPF
T.W.R TRANSPO (3) J 1-Por conta do Destinatério (FOB) 09.272.560/0002-50
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL ‘
AV.MONTEIRO LOBATO GALPAO 10 4550 GUARULHOS SP_ 796274390115
[QUANTIDADE [ ESPECIE [MARCA [NUMERO [ PESO BRUTO [ PESO LIQUIDO ]
[23 [volume [ Danfoss do Brasil [ [1415.152 [1273,637 ]
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL ] VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS ]
COD. PROD DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM / SH CST | CFOP | UNID | QUANTIDADE | V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS VICMS V. IPI IALIQ. ICMS| ALIQ. IPI
115F0107 UNIDADE CONDENSADORA 84186940 | 500 6101 PC 2,00000 4.145,02 8.290,04 8.290,04 994,80 12,00
HIZ064D20V 380V/3F
Cod.Cliente: 35350097 N/S:
MAO0180405548 | N/S:
__________ L e ) RN SRR oo KN [ NSO RO NS STy | e RN o PRI GRSt
115F0069 |UNIDADE CONDENSADORA 84186940 | 500 6101f PC 2,0000 2.562,28 5.124,56 5.124,56 614,95 12,00
HIZ022D20N 220V/1F
Cod.Cliente: 35350064 N/S:
MAO0180407750 | N/S:
_______ L s ol R RPR I W (N MR S| ENCIPRNY WDIRAPIRTY CIEWR | M M
£0075 |UNIDADE CONDENSADORA 84186940 | 500 6101) PC 4,00000 2.809,51 11.238,04 11.238,04 1.348,56 12,00
| HJZ028D20Q 220V/3F
[ Céd.Cliente: 35350068 N/S:
MA0180408288 | N/S:
‘ MA0180408290 | N/S:
MAO0180408286 | N/S:
_________ MBOISOROSISOT . .. evueadsween o b L L o L e
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

| Redugdo a zero da aliquota de IP1 de acordo com o Decreto no. 7.660/2011 | || | Vendedor: BRSCDECOM 1 Nosso Pedido N 8573390066 Docto Fatura
N: 1620869553 Scu Pedido N: 11.015 | Resolugdo do Senado Federal N° 13/12 115F0107 -, FCI ESA 1 F57B-A5CB-4083-8F6D-63E7DF076053, Valor
Valor Imp 0,00 | 115F0069 -, FCI 8B0A83FD-C2F4-465B-8AF4-F186CA70E9CC, Valor Parc Imp RS 0,00,
Conteudo Imp 0%, Valor Imp 0,00 | 115F0075 -, FCI 98FB1A35-6210-4688-8CCA-1821BA007350, Valor Parc Imp RS 0,00, Conteudo Imp 0%, Valor
Imp 0,00 | 115F0074 -, FC1 61 DOE06C-DF45-470F-BB63-80B351DB5073, Valor Parc Imp RS 0,00, Conteudo Imp 0%,
0002132362 | Redugdo a zero da aliquota de IPI de acordo com o Decreto no. 7.660/201 1 | 8513635861(23)

Parc Imp RS 0,00, Conteudo Imp 0%,

Valor Imp 0,00 | | Cliente:

RESERVADO AO FISCO

Gerado por eDocs - www.senior.com.br - 0800 648 3300



DANFOSS DO BRASIL IND E
COM. LTDA

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

0 - ENTRADA II'
Rua Américo Vespiicio,85. 1-SAIDA i
Jardim Platina «  550380| 35210262 15848000 0170 5500 0000 5503 8010 1553 6653
Osasco - SP SERIE 0 R )
C.N.P.J/C.P.F. 62.158.480/0001-70 oy e R A gy ST s o s S SORF i
FONE (11)2135-5400 CEP 06273-070
NATUREZA DA OPERACAO NUMERO PROTOCOLO l
Venda producao do estabelecimento / Venda merc.adg.receb.de 135210114772041 01/02/2021 17:11:19
INSCRIGAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. CNPJ/CPF
492547041117 62.158.480/0001-70 ]
COD. PROD DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH | ¢ST | CFOP [UNID| QUANTIDADE | V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS v.ICMS V. 1Pl LIQ. 1CMS] ALIQ. IPI

115F0074 UNIDADE CONDENSADORA 84186940 | 500 6101f PC 13,0000 2.809,51] 36.523,63] 36.523,63 4.382,84 12,00

HJZ028D20N 220V/1F

Céd.Cliente: 35350067 N/S:

MAO0180406809 | N/S:

MAO0180406808 | N/S:

MAO0180408177 | N/S:

MAO0180408167 | N/S:

MAO0180408171 | N/S:

MAO0180408166 | N/S:

MAO0180408176 | N/S:

MAO0180406807 | N/S:

MAO0180408173 | N/S:

MAO0180408180 | N/S:

MAO0180408169 | N/S:

MAO0180408168 | N/S:
__________ MAOIBO408178 | 1ol we o i prlebore e Sl 0 " o b et il el e R e W e e e
080G3231 [CONTROLADOR ELETRONICO 90328982 ~100 6102 PC 108,0000 61,42 6.633,36 6.633,36 265,33 995,00 4,00 15,00

ERC 111A 100-240V Céd.Cliente:
__________ 33530008 . o cedii e e b e sbae b g Lo o 0 L

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

RESERVADO AO FISCO

Gerado por eDocs - www.senior.com.br - 0800 648 3300
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RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: Danfoss do Brasil Ind ¢ Com. Ltda NF-e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NUMERO 508979
SERIE 0
DANFE
DOCUMENTO

DANFOSS DO BRASIL IND E
COM. LTDA

AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

KR FRAMATAT

0- ENTRADA
5 [I] CHAVE DE ACESSO
Rua Américo Vespiicio,85. I~SAIDA
Jardim Platina y x 508979 3520 0662 1584 8000 0170 5500 0000 5089 7914 4503 4192
Osasca - SP SHRIE 0 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
C.N.P.J/C.P.F. 62.158.480/0001-70 FotA " wwwnfeTazendagov.efpora o4 o st da Sofaz Autorizada
FONE (11)2135-5400 CEP 06273-070
NATUREZA DA OPERACAO NUMERO PROTOCOLO
Venda producao do estabelecimento 135200535394880 30/06/2020 13:47:06
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. CNPJ/CPF
492547041117 62.158.480/0001-70
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA EMISSAO
ZERO GRAU IND. E COM. LTDA 00.834.971/0001-37 30/06/2020
ENDERECO ‘ BAIRRO / DESTRITO CEP DATA DE ENT/ SAI l
R.PROF.EVALDO KISSLER,, 213 PARQUE INDUSTRIAL 85930-000
MUNICIPIO ] FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA —l
LNOVA SANTA ROSA (45)3253-8000 PR 9010028865
FATURA / DUPLICATA
001 28/07/2020 7.964,20
002 11/08/2020 7.963,96
3 25/08/2020 7.963,96
_ CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 23.892,12 L RS 2.867,05 R$ 0,00 R$ 0,00 } R$ 5.077,07 RS 23.892,12
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO —l DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. —l VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
‘ R$ 0.00 L R$ 0,00 L R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 23.892,12
TRANSPORTADOR / VOLUME
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF NPJ/ CPF
T.W.R TRANSPO (3) ' 1-Por conta do Destinatéario (FOB) 9.272.560/0002-50
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
AV.MONTEIRO LOBATO GALPAO 10 4550 GUARULHOS SP 796274390115
[QUANTIDADE [ESPECIE [MARCA [NUMERO [PESO BRUTO — [rEsolioubo___— ]
[o [ volume [ Danfoss do Brasil [747.000 [672.300 ]
< CALCULO DO ISSQN |
INSCRIGAO MUNICIPAL llm.oa TOTAL DOS SERVICOS _J BASE DE CALCULO DO ISSQN lﬁoa DO ISSQN j
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. PROD DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH CST CFOP | UNID QUANTIDADE V.UNITARIO V.TOTAL BC. ICMS V.ICMS V. 1Pl LIQ. ICMS| ALIQ. IPI
115F0074 UNIDADE CONDENSADORA 84186940 | 500 6101| PC 9,0000 2.654,68 23.892,12 23.892,12] 2.867,05 12,00
HJZ028D20N 220V/IF
Cdéd.Cliente: 35350067 N/S:
LF0180386676 | N/S:
LF0180386675 | N/S:
LF0180386671 | N/S:
LF0180386674 | N/S:
LF0180386670 | N/S:
LF0180386677 | N/S:
LF0180386678 | N/S:
LF0180386672 | N/S:
b = s ol LFO180386673| . _ | . e Bl el et e 8l e L
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
| Redugdo a zero da aliquota de IP1 de acordo com o Decreto no. 7.660/2011 | || Vendedor: U241705 Nosso Pedido N: 8573221988 Docto Fatura N:
1620826817 Seu Pedido N: 8886 | Resolugdo do Senado Federal N° 13/12 115F0074 -, FCI 61DOE06C-DF45-470F-BB63-80B351DB5073, Valor Parc
lm]palig 0,00, Conteudo Imp 0%, Valor Imp 0,00 | Cliente: 0002132362 | Redugdo a zero da aliquota de IPI de acordo com o Decreto no. 7.660/2011 |
85 8677(09)

Gerado por eDocs - www.senior.com.br - 0800 648 3300



O 00

RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE:  KINGSPAN-ISOESTE CONSTRUTIVOS ISOTERMICOS S/A N F: e‘ v
DATA DE RECEBIMENTO |DF.NT1FK'A('/\O E ASSINATURA DO RECEBEDOR Nl’JMERO 295073
SERIE 1

KINGSPAN-ISOESTE
CONSTRUTIVOS
ISOTERMICOS S/A

R. VP 5 D, QUADRA 08 MOD 06/08 E 10/21 -,S/N.
DAIA

DANFE

DOCUMENTO

0- ENTRADA

1 - SAIDA

AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

[1]

295073

NEAERRAREAMA A0

CHAVE DE ACESSO

5221 0100 2893 4800 0140 5500 1000 2950 7314 7285 5028

"
ANAPOLIS - GO SERIE 1 5 v i
CNP.I/C.PF. 00.289.348/0001-40 FoLHA " i isond o xporl o o sl e Seh Asriata

FONE (62)4015-1122 CEP_75132-120

NATUREZA DA OPERACAO NUMERO PROTOCOLO

VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO 152213775856812 26/01/2021 19:02:35
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. CNPJ/CPF

101307799 00.289.348/0001-40

DESTINATARIO / REMETENTE

NOME / RAZAO SOCIAL

ZERO GRAU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

CNPJ/ CPF

00.834.971/0001-37

DATA EMISSAO

26/01/2021

ENDERECO BAIRRO / DESTRITO CEP DATA DE ENT/ SAI T
RUA PROF EVALDO KISSLER, 213 I@RQUE INDUSTRIAL 85930-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
NOVA SANTA ROSA (45)3253-8000 PR 9010028865
[ FATURA / DUPLICATA
001 23/02/2021 36.068,84
1002 09/03/2021 36.068,84
1 23/03/2021 36.079,65
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 108.217,33 t R$ 12.986,08 L R$ 0,00 RS 0,00I R$ 0,00 RS 103.064,12
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. ] VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 5.153,21 R$ 108.217,33
TRANSPORTADOR / VOLUME
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF “NPJ/ CPF
’ 1-Por conta do Destinatario (FOB) r
LF.NDI’:RF,(.‘O MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL l
[QUANTIDADE —_[ESPECIE [MARCA [NUMERO [PESO BRUTO [ PESO LIQUIDO ]
[ ] [ISOESTE CONSTRUTIVOS _| [6827.238 [6751.797 |
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL —’ VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN
[ DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. PROD DESCRIGCAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH CST CFOP | UNID QUANTIDADE V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS I V. IPl LIQ. ICMS| ALIQ. IPI
384086 PAINEL FRIGO PIR AP 70MM 73089090 | 000 6101 M2 716,32(143,879997 103.064,12] 108.217,33] 12.986,0 5.153,21 12,000 5,00
LISO/FRISO - RAL9003 - 0,43 X 7664
_________ DAL oo it el e o i do i 1 B |
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

PV :KVI110679 OC :11.525 Embarque :622301|1 xml@zerograu.ind.br

RESERVADO AO FISCO

Gerado por eDocs - www.senior.com.br - 0800 648 3300
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J RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE: K|

INGSPAN-ISOESTE CONSTRUTIVOS ISOTERMICOS S/A

NF-e

DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEB|

EDOR

38742

NUMERO

SERIE

KINGSPAN-ISOESTE
CONSTRUTIVOS
ISOTERMICOS S/A

DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

AT ERRTARANOIH T

0- ENTRADA m
R FRANCISCO ALVES DE LIMA,52. 1-SAIDA e
COSTEIRA = 38742 4120 0100 2893 4800 0493 5500 1000 0387 4212 6929 4034
SAO JOSE DOS PINHALIS - PR SERIE 1 ] W :
C.N.P.I/C.P.F. 00.289.348/0004-93 FOLHA i b Rt o TBoRs o e S Bohe A
FONE (62)4015-1122 CEP 83015-510
NATUREZA DA OPERACAO NUMERO PROTOCOLO
VENDA DE PRODUCAO DO ESTABELECIMENTO 141200001036754 03/01/2020 16:13:20
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. CNPJ/CPF
9068502141 00.289.348/0004-93
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA EMISSAO
ZERO GRAU INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 00.834.971/0001-37 03/01/2020
ENDERECO BAIRRO / DESTRITO CEP DATA DE ENT / SAl
RUA PROF EVALDO KISSLER, 213 PARQUE INDUSTRIAL 85930-000
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCRICAO ESTADUAL HORA DE SAIDA
NOVA SANTA ROSA (45)3253-8000 PR 9010028865
[ FATURA / DUPLICATA
l 001 03/02/2020 22.708,41
~002 03/03/2020 22.708.,41
CALCULO DO IMPOSTO
. DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 43.254,11 RS 7.785,74 | R$ 0,00 R$ 0,00 ] R$ 0,00 R$ 43.254,11
VALOR DO FRETE —l VALOR DO SEGURO ‘ DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA
R$ 0.00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 I R$ 2.162,71 R$ 45.416,82
TRANSPORTADOR / VOLUME -
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF [CNPJ/ CPF
ISOESTE CONSTRUTIVOS ISOTERMICOS LTDA 0-Por conta do Remetente (CIF) l 00.289.348/0004-93
ENDERECO MUNICIPIO I UF INSCRIGCAO ESTADUAL
RUA FRANCISCO ALVES DE LIMA, S/N SAO JOSE DOS PINHAIS PR ][9068502141 l
[QUANTIDAI’)F, ESPECIE | MARCA | NUMERO ] PESO BRUTO | PESO LIQUIDO j
[ [ISOESTE CONSTRUTIVOS _| [3508.767 [3403.488 |
CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL —’ VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN t/ALOR DO ISSQN
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. PROD DESCRIGAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NCM/SH ST CFOP | UNID QUA.\ITIDADF._Ir V.UNITARIO V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V.IPI IALIQ. ICMS| ALIQ. IPI
384086C PAINEL FRIGO PIR AP 70MM 73089090 | 000 5101 M2 387,2(1] 11,709994 43.254,11] 43.254,11 7.785,74 2.162,71) 18,000 5,00
LISO/FRISO - RAL9003 - 0,43 X 8347
__________ UM s b e mmptim s W e U e il ot s mn i s bl Bl el Lo L T L
DADOS ADICIONAIS

INFORMACOES COMPLEMENTARES

OPERACAO COM DIFERIMENTO PARCIAL DO IMPOSTO NO VALOR DE RS 0

RESERVADO AO FISCO

.00 NOS TERMOS DO INCISO DO ART. 28 DO DECRETO

7.871 DE 29/09/2017 - RICMS PR. PV : KV022740 Embarque :556679|1 felipe@

.ind.br, zer ind.br

Gerado por eDocs - www.senior.com.br - 0800 648 3300
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| RECEBEMOS OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO DE:  TRINEVA ARTEFATOS DE REFRIGERACAO LTDA NF_e
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR NUMERO 19227
SERIE 1

DANFE
DOCUMENTO
AUXILIAR DA NOTA
FISCAL ELETRONICA

TRINEVA ARTEFATOS DE
REFRIGERACAO LTDA

LU RHERRV AR

0- ENTRADA
; Iz] CHAVE DE ACESSO
RUA DOUTOR AFONSO VERGUEIRO,778. 1-SAIDA
VILA MARIA s 19227 3521 0360 4680 7100 0145 5500 1000 0192 2710 0021 9596
Séo Paulo - SP SERIE 1 ; ) ]
CN.P.J/CP.F. 60.468.071/0001-45 - il Bt ol ey e O
FONE (11)2955-4922 CEP 02116-001
NATUREZA DA OPERACAO NUMERO PROTOCOLO
VENDAS FORA ESTADO 135210290703145 17/03/2021 10:48:41
INSCRICAO ESTADUAL INSC.ESTADUAL DO SUBST.TRIBUT. CNPJ/CPF
105625222116 60.468.071/0001-45
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME: / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA EMISSAO
ZERO GRAU IND. E COM. LTDA. l 00.834.971/0001-37 17/03/2021
ENDERECO BAIRRO / DESTRITO CEP DATA DE ENT/ SAI l
R. PROF.EVALDO KISSLER, 213 PQ. INDUSTRIAL 85930-000 17/03/2021
MUNICIPIO FONE/ FAX UF | INSCRIGAO ESTADUAL HORA DE SAIDA '
Nova Santa Rosa (45)3253-8000 PR 9010028865 10:42:50
I FATURA / DUPLICATA l
[oo1 07/04/2021 24.188,84 ] [ |
= CALCULO DO IMPOSTO
£ DE CALCULO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO ICMS SUBST. VALOR DO ICMS SUBST. VALOR TOTAL DOS TRIBUTOS VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R$ 23.037,00 RS 2.764,44 “ R$ 0,00 R$ 0,00 ] R$ 0,00 R$ 23.037,00
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACES. VALOR DO IPI VALOR TOTAL DA NOTA —l
R$ 0,00 R$ 0,00“ R$ 0,00 R$ 0,00 l R$ 1.151,84 RS 24.188,84
RTADOR / Vi
RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA UF “NPI/ CPR
ZERO GRAU IND. E COM. LTDA. 1-Por conta do Destinatario (FOB) 00.834.971/0001-37
ENDERECO ” MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
R. PROF.EVALDO KISSLER 213 Nova Santa Rosa PR 9010028865 |
[QUANTIDADE [ESPECIE [MARCA [NUMERO [PESO BRUTO [PESO LIQUIDO ]
[14 [CAIXAS [294,000 [276,000 ]
—CALCULO DOTSSQN ]
INSCRICAO MUNICIPAL mk TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSQN VALOR DO ISSQN '
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
COD. PROD DESCRICAO DOS PRODUTOS / SERVICOS NeM/sH | osT [ cFor [uNiD [ QuaNTiDADE | v.uNITARIO V. TOTAL BC. ICMS V.ICMS V. 1Pl ALIQ. 1CMS| ALIQ. IPI
1070 EV FR P/ AR FORC. TRND- 84189900 | 000 4,00000 1.186,71 4.746,84  4.746,84 569,62 237,34 12,000 5,00
423CN
1113 EV FR P/ AR FORC. TRND- 84189900 | ~000 ) 76,0000~ 1:470,98 © 8.825,88 ~ 8.825.88 T 1.059,11] ~ 441,29 12,000~ 5.00
431CN
1116 Ev FR P/ AR FORC. TRND- 84189900 000 400000~ 2.366,07 ~ 9.464,28 ~9.464.24 1.135.71] T 473.21] T12,00 ~ 5,00
SICN
DADOS ADICIONAIS
lNF()RM/\COES COMPLEMENTARES

-Base de calculo Pis/cofins conforme Mandado de

tributos federais: R$1.656.36 (7.19%

0 (120) No. 500.5605-20.2018.4.03.6100/7a. Vara Civel Federal.Valor aproximado dos
) estaduais: R$2.764.44 (12.00%) municipais: R$0.00 (0.00%) Fonte: IBPTPedido: 21777Seu Pedido: OC 11.009

RESERVADO AO FISCO

Gerado por eDocs - www.senior.com.br - 0800 648 3300



ESTADO DO PARA

MUNICIPIO DE CONCEIC;&O DO ARAGUAIA
SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA CON(;EIQAO :
INDUSTRIA E COMERCIO DO
CAEC - Centro de Atendimento Ao Empreendedor Cidadao RAG UA' A
Rua 19, S/N — Bairro Vila Nova CEP: 68540-000 O o, 202172024
" Conceigdo do Araguaia-PA
CNPJ: 29.392.067/0001-09

Oficio de n° 0116/2021/SEMAIC Em 23 de Abril de 2021

Ao
Setor de Convénio
Neste

Prezado Senhores,

Venho por meio deste, solicitar a este Setor de Convénio, que solicite ao 6rgdo da
Superintendéncia do Desenvolvimento da Amazonia — SUDAM, no qual € firmado Convénio de n°
882278/2018 junto a esta Prefeitura Municipal de Conceigéo do Araguaia, referente & Aquisi¢éo de
Magquinario.

Considerando o aumento da matéria prima para producdo destas Camaras Frias, a empresa
ZERO GRAU STORE INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI — CNPJ n° 19.680.004/0001-96,
solicitou um aumento de 18% referente ao valor licitado de R$ 87.000,00 (oitenta e sete reais), que
sera de RS 15.660,00 (quinze mil e seiscentos e sessenta reais).

Considerando que o valor licitado e gerando uma economia de R$ 13.000,00 (treze mil
reais) em relacdo ao valor previsto no Plano de Trabalho. Solicitamos a utilizagio desta economia e
o aumento da contrapartida no valor de R$ 2.660,00 (dois mil e seiscentos e sessenta reais).
Totalizando um valor total para aquisicdo de R$ 102.660,00 (cento e dois mil e seiscentos e
sessenta reais).

Assim, segue em anexo e-mail e documentos enviados pela empresa.

Sem mais para o momento, antecipo agradecimentos.

Neilton da Silva Araijo Q0
Secretario Municipal de Agricultura, Industria e Comércio. . Ny be
.‘Lv

L r
Portaria n° 003/2021 o TR
,"-‘ 9} \

N
VNI

CAEC — Centro de Atendimento Ao Empreendedor Cidad3o Rua 19, S/N — Bairro Vila Nova —
CEP 68.540-000 - CNPJ 05.070.404/0001-75 - Conceigéo do Araguaia — Para



Vriivoieve PEUQUWAMIVI - VOO Qs = rarege ey

o

SubDAaM

MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZONIA
Diretoria de Planejamento e Articulagdo de Politicas
Coordenag3o-Geral de Convénios e Monitoramento
Coordenacgdo de Convénios e Monitoramento

PARECER N2 406/zozi-CCM/CGc0M/DPLAN

ASSUNTO: ANALISE DA SOLICITAGAO DE AJUSTE DO PT
INTERESSADO(A): MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA/PA
ALCADA ADMINISTRATIVA: DPLAN \

PARECER TECNICO

CONSIDERACOES GERAIS

1. Trata o presente parecer da anilise técnica da solicitagio ne 01/2021 de Ajuste do Plano
de Trabalho do Convénio ne 882278/2018, firmado com a Prefeitura Municipal de Conceicdo do
Araguaia/PA, cujo objeto é “Aquisicdo de Maquinario”.

2. Convénio com inicio da vigéncia em 08/01/2019 e término em 13/09/2021.

3. Disciplinado pela Portaria Interministerial n2 424 de 30 de dezembro de 2016 e suas
alteragdes. :

ANALISE

4. Com base no art. 36 da Portaria Interministerial ne 424/2016, o Termo de Convénio

celebrado entre SUDAM e a convenente estipula em sua Cldusula Sexta um periodo minimo de 60

L A convenente apresentou a proposta de alteracdo na Plataforma +Brasil em
«  05/2021 (SEI-0337851), portanto antes dos 60 (sessenta) dias que antecedem o final da vigéncia.

concedente, o que motivou a solicitagdo da convenente, visto o aumento de valor da camara.

para necessidade do ajuste se mostra razodvel, uma vez que ocorreu grande defasagem de precos desde
a celebracdo do convénio, até a presente data.

8. As alteracdes propostas foram analisadas, ndo implicando em alteragdo do objeto
conveniado e ndo redundar3o €M prejuizo 3 sua execucso.

9. A execugdo total do objeto constitui interesse reciproco entre a concedente e 3
convenente, a fim de que venha produzir os beneficios previstos ao seu publico alvo.

https://sei.sudam.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir web&acao ariaam=arunre viewmlieas0ia wao. . . ae. ...

~
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10. A solicitagdo da convenente foi realizada dentro do prazo legal. A justificativa para os
ajustes no plano de trabalho apresenta razoabilidade. As alteragSes pretendidas n3o modificam o objeto
pactuado, nem prejudicam sua execucdo. A execucdo total do objeto é de interesse reciproco entre os
entes conveniados.

11. Do ponto de vista técnico, o parecer é favorével ao ajuste realizado no Plano de Trabalho.

12. E o parecer que submetemos a deliberagdo superior.

s

D -
¥ 'l
[ SeI o
] o
§ assinatura
eletrdaica

Documento assinado eletronicamente por Thiago da Silva Peixoto, Analista Técnico Administrativo,
em 07/05/2021, as 14:46, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 19, do '
Decreto n2 8.539, de 8 de outubro de 2015.

. A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
: http://sei.sudam.gov.br/sei/controlador_ex,terno.php?
N ;:ﬁ.‘__l,i'gt‘ acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=

i " _}; o cédigo CRC S8EBE9SE67.

0, informando o cddigo verificador 0337854 e

Referéncia: Processo n® 59004.003019/2018-58 SEI n2 0337854



MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLYV. DA AMAZONIA

PLATAFORMA +BRASIL

N°/ ANO DA PROPOSTA;
062561/2018

OBJETO:
AQUISICAO DE MAQUINARIO
JUSTIFICATIVA:

O municipio de Conceigdo do Araguaia — Pa tem a populagdo conta com cerca de 45. 557 habitantes de acordo com o Censo
Demografico do IBGE (2010), Gentilico: araguaiano ou conceicionense. Sua area é de 5.829,482 Km?, com o indice de
desenvolvimento Humano (IDH) é de 0,64 segundo o Atlas Brasil 2013, com distincia até a capital: 1,001 km km. O Municipio
de Conceigdo do Araguaia possui 36 Projetos de Assentamento Rurais demarcados pelo INCRA com 4.293 familias assentadas,

com mais outras 1.000 familias totalizando 5.293 familias que estdo desenvolvendo suas atividades baseadas no ambito da
agricultura familiar, produzindo hortifrutigranjeiros, milho, feijdo, mandioca e seus derivados(farinha, polvilho, féculas e
tucupi), leite e seus derivados (Mussarela, queijos e etc.), banana, abacaxi e seus derivados (geleias, compotas, doces, bolos e
polpas), pastagens em 4reas degradadas para gado de corte e gado de leite, Mel ¢ seus derivados (cera, pélen e prépolis) e
beneficiamento de frutos naturais (cajé, murici, caju, bacaba, buriti, mangaba, manga e etc.), criagdo de pequenos animais tais
como; frangos, suinos e peixes. A agricultura familiar como j4 foi exposta incorpora grande diversidade de produgdo e

1-DADOS DO CONCEDENTE

CONCEDENTE: NOME DO ORGAO/ORGAO SUBORDINADO OU UG:
20602 SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLV. DA AMAZONIA

CPF DO RESPONSAVEL: NOME DO RESPONSAVEL:
614.535.872-68 PAULO ROBERTO CORREIA DA SILVA

ENDERECO DO RESPONSAVEL: CEP DO RESPONSAVEL:
Rua Bario de Idaia, 1210, Res. Laranjeiras Casa 149 - Flores 69058-448

Relatdrio emitido em 10/05/2021 08:58:37



* 2-DADOS DO PROPONENTE

PROPONENTE:
05.070.404/0001-75

RAZAO SOCIAL DO PROPONENTE: )
MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

St iy

ENDERECO JURIDICO DO PROPONENTE:
TRAVESSA VEREADORA VIRGOLINA COELHO, 1145

CIDADE:
CONCEICAO DO ARAGUAIA

UF:
PA

CODIGO
MUNICIPIO:
0453

CEP:
68540000

E.A.:
Administragdo
Piublica Municipal

DDD/TELEFONE;:
94991641650

i s

BANCO:
104 - CAIXA ECONOMICA

3537-8

AGENCIA:

CONTA CORRENTE;:

0060710110

CPF DO RESPONSAVEL:
318.553.182-53

NOME DO RESPONSAVEL:

JAIR LOPES MARTINS

ENDERECO DO RESPONSAVEL: .
RUA INOCENCIO COSTA, 2024 - SETOR UNIVERSITARIO

CEP DO RESPONSAVEL,;_
68540000

Relatério emitido em 10/05/2021 08:58:37

Pégina 2 de 6



4 - DADOS DO EXECUTOR/VALORES

0
LW )

VALOR GLOBAL: R$ 222.200,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA: RS 2.200,00
VALOR DOS REPASSES: Ano Valor

2019 R$ 220.000,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA FINANCEIRA: R$ 2.200,00
VALOR DA CONTRAPARTIDA EM BENS E SERVICOS: R$ 0,00
VALOR DE RENDIMENTOS DE APLICACAO: R$ 0,00
INICIO DE VIGENCIA: 08/01/2019
FIM DE VIGENCIA: 13/09/2021
VIGENCIA DO CONVENIO: 2021

Relatério emitido em 10/05/2021 08:58:37

Péaaqina 3 de 6
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5-PLANO DE TRABALHO n
ki J
Meta n°: 1

Especificagio:  AQUISICAO DE MAQUINARIO

Unidade de Medida: UN IQuantidade: 1.0 Valor: R .+ R$222,200,00

Inicio Previsto: 10/01/2019 l Término Previsto: 19/08/2020 | Valor Global: R$ 222.200,00

UF: PA IMunicipio: 0453 - CONCEICAO DO ARAGUAIA CEP: 68540-000

Endere¢o: TRAVESSA VIRGULINA COELI:IO N° 1135 SAO LUIS II

Etapa/Fase n°: 1

Especificaciio: Cémara frigorifica para acondicionamento € conservagdo de
polpa de frutas com sistema de refrigeragdo completo

contendo unidades de condensadora e evaporadora para

faixa de temperatura de -1 8, painel de comando com

controlador digital de temperatura, fechadura externa,

fechadura interna, porta frigorifica, com dimensdes minimas

externas de 2,15m x 2,99m x 2,65m e internas de 2,03m x

1,87m x 1,98m, com tensio monofisica 220 V

T e ® W ; e

Quantidade: Valor: Inicio Previsto: « - 4 Téwmino Previstoy: i b
4.0 UN R$ 106.450,05 |10/01/2019 19/08/2020

Etapa/Fase n°: 2

temporizador, chave de partida para acionamento do motor, motor monofésico 220 V.

Especificagdo: Despolpadeira em ago inox AISI 304, com capacidade minima de 500 lkg/hora, com quatro pés, para
despolpar com duplo estagio e separador de saida da polpa e das cascas e caro¢o, contendo peneiras construidas em ago inox,

Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Térntino Previsto:' s A
4.0 UN R$ 67.200,00 |10/01/2019 19/08/2020

Etapa/Fase n°: 3 ;i

Especificagio: Refrigerador tipo freezer horizontal, duas tampas com capacidade total liquida de 500 1, dupla agdo, cor

branca, chapa externa galvanizada, dupla face, dreno frontal com tampa e puxador ergonométrico com fechadura, temperatura
entre -18 a +5° C, contendo pés com rodizios, voltagem monofésica 220V.

Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto: H
15.0 UN R$ 40.350,00 |10/01/2019 19/08/2020

Etapa/Fase n°; 4

Especificacio: Seladora manual com acionamento de pedal com no minimo 30 cm de altura voltagem bivolt

Quantidade: Valor: Inicio Previsto: Término Previsto:
17.0 UN R$ 8.199,95 |10/01/2019 19/08/2020 .. - ey

6 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
SUPERINTENDENCIA DO DESENVOLYV. DA AMAZONIA

Laags DESEMBOLSO: Maio ANO: 2019
~JAETA N°: 1 lVALOR DA META: R$ 220.000,00
DESCRICAO: AQUISICAO DE MAQUINARIO
VALOR DO REPASSE: R$ 220.000,00 | PARCELA N°: |

7 - CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO
MUNICIPIO DE CONCEICAO DO ARAGUAIA

MES DESEMBOLSO: Maio ANO: 2019
META N°: 1 VALOR DA META: R$ 2.200,00
DESCRICAO: AQUISICAO DE MAQUINARIO

VALOR DO REPASSE: ) R$2.200,00 [PARCELA N°: |
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8 - PLANO DE APLICACAO DETALHADO

(1

DESCRICAQ pQ BEM/SERVICO: Refrigerador tipo freezer horizontal, duas tampas com capacidade tota] liquida de 500 1
dupla agio, cor branca, chapa externa galvanizada, dupla face, dreno frontal com tampa e
puxador ergonométrico com fechadura, temperatura entre -18 a +5° C, contendo pés com

rodizios, voltagem monofisica 220V,

NATUREZA DA AQUISICAO: Recursos do Convénio [NATUREZA DA DESPESA 449052

ENDERECO DE LOCALIZACA0O: TRAVESSA VIRGULINA COELHO N°1145 SAO LUIS IT

CEP:  68540-000 |UF: Pa |MUNICIPIO: 0453 - CONCEICAO DO ARAGUAIA

UNIDADE: UN |QUANTIDADE: 15,00 |V. UNITARIO: R$2.690,00| v.TOTAL;: RS$ 40.350,00

OBSERVACAO:

DESCRICAO DO BEM/SERVICO: Despolpadeira em a¢o inox AJIS] 304, com capacidade minima de 500 1kg/hora, com
quatro pés, para despolpar com duplo estigio e separador de saida da polpa e das cascas e
carogo, contendo peneirag construidas em ago inox, temporizador, chave de partida para

acionamento do motor, motor monofisico 220 vV

NATUREZA DA AQUISICAO: Recursos do Convénio , NATUREZA DA DESPESA: 449052

ENDERECO DE LOCALIZACAO: TRAVESSA VIRGULINA COELHO N°1145 SAQ LUIS IT

UNIDADE: UN |QUANTIDADE: 4,00 |V. UNITARIO; R$ 16.800,00 [V.TOTAL;: R$ 67.200,00
OBSERVACAQ:
DESCRIQéO DO BEM/SERVICO: Seladora manual com acionamento de pedal com no minimo 30 cm de altyra voltagem
' 3 bivolt
" TUREZA DA AQUISICAO: Recursos do Convéni [NATUREZA DA DESPESA; 449052

ENDERECO DE LOCALIZACAO: TRAVESSA VIRGULINA COELHO N°1145 SAO LUISTI

CEP:  68540-000 |UF: PA TMUNICTPIO; 0453 - CONCEICAO DO ARAGUATA

UNIDADE: UN [QUANTIDADE: 17,60 |V. UNITARIO:; R$ 482,35| V. TOTAL: RS 8.199,95

OBSERVACAQ:

v e

! LW s
NATUREZA DA AQUISICAQ: Recursos do Convénio ,NATUREZA DA DESPESA: 449052

UNIDADE: UN [QUANTIDADE; 4,00 |V- UNITZRI0:; R$26.612,51V.TOTAL: R$ 106.450,05
OBSERVACAO:
A e oy, .
9 - PLANO DE APLICACAQ CONSOLIDADO
NATUREZA DA DESPESA
Cédigo Total Recursos Contrapartida Bens e Rendimento de
- Servigos Aplicacdo
449052 R$ 222.200,00 R$ 222.200,00 R$ 0,00 R$ 0,00
TOTALGERAL: = RS 222.200,00

Y e
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10 - DECLARACAO

Nacional ou qualqu

Pede Deferimento,

Local e Data

Na qualidade de representante legal do proponente, declaro, para fins de prova junto ao
para efeitos e sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situagdo de inadimpléncia com o Tesouro

er 6rgdo ou entidade da Administragdo Piblica Federal, que impega a transferéncia de recursos oriundos
da dotagses consignadas nos orcamentos da Unido, na forma deste plano de trabalho.

Proponente

11 - APROVACAO PELO CONCEDENTE DO PLANO DE TRABALHO

Aprovado

Local e Data

Concedente
(Representante legal do Orgéo ou Entidade

12 - ANEXOS

Comprovantes de Capacidade Técnica e Gerencial

Nome do Arquivo:

DECLARACAO DE CAPACIDADE TECNICA E GERENCIAL pdf

Comprovagio da Contrapartida

Nomedo Arquive: — i .
DECLARACAO DE CONTRAPARTIDA (2).pdf

Documentos Digitalizados do Convénio

Nome do Arquive: -

1° TERMO ADITIVO AO CONVENIO N° 8822782013 - CONCEICAO DO ARAGUAIA - PA.pdf
CONVENIO N° 8822782013 - CONCEICAO DO ARAGUAIA - PA.pdf
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